
www.ceomagazin.cz

JAK UPRAVIT

Green 
Deal

Evropské
VOLBY 

A BYZNYS

Pavel
SEHNAL
Soukromý s

ektor musí 
dostat pros

tor k rozvoj
i

Evropská unie
CHYTÁ DRUHÝ DECH

Reshoring

TREND GLOBÁLNÍHO OBCHODU

10

OsObnOst

10

OsObnOst

PŘI KRIZI KLIENTŮM 

RADÍM: VYDRŽET!

Friedrich Wilhelm Raiffeisen, privátní bankovnictví Raiffeisenbank, patří k největším 

tuzemským hráčům zaměřeným na správu investic prémiové klientely. I jeho 

bankéři denně řeší mimořádnou situaci na světových trzích včetně jejich hrozivých 

propadů. Ale pro své klienty mají i dobré zprávy – situace pro doinvestování je totiž 

mimořádně zajímavá. „Kdo dnes kupuje, bude mít velmi bezpečnou investici, která 

může vynášet do budoucna i více než dvouprocentní reálný výnos nad inflaci,“ 

uvádí Jiří Zelinka, ředitel FWR.

TEXT Marek Brod
ský FOTO Danie

l Hromada

14

OsObnOst

Co to znamená pro vaše klienty? Je to mimořádná situace. Je zřejmé, že v aktuální situaci 
jsou naše investiční portfolia v poklesu, na druhou stranu 
budoucí výhled portfolií je velmi zajímavý. Ta portfolia kombinují akcie a dluhopisy. O výhledu akcií 
jsme už mluvili. Co se týká dluhopisů, ty po desetiletí téměř 
nic nenesly a v portfoliích měly jen stabilizační roli. Teď jsme 
v situaci, kdy průměrný výnos dluhopisové části je přes pět 
procent, což je fenomenální. To je úplně odlišná situace a také 
jeden z důvodů, proč akcie tolik padají, protože investoři 
přesouvají peníze do dluhopisů. Takže kdo dnes zainvestuje, tak pokud se svět úplně 
nezblázní, bude mít hezký výnos z dluhopisů, a od akcií 
může očekávat ještě daleko víc. Akcie by s nějakou rizikovou 
prémií měly dosahovat klidně k 10 procentům. Zkrátka, pokud 
se centrálním bankám podaří dostat inflaci někam k hranici 
tří procent, a já věřím, že ano, tak právě teď kupujete velmi 
bezpečnou investici, která bude vynášet do budoucna dvou- 
i víceprocentní reálný výnos. 
Zní to, jako byste se na ekonomické turbulence těšili!Tak to vůbec není. Jen během května jsme odepsali zisky 
celého loňského roku. Což je dost šílené. Každý den mluvíme 
s klienty, kteří říkají – nakoupil jsem, co mám teď dělat. Když si 

vezmete, kolik u nás mají zainvestováno, je to pro ně i pro nás 
velmi, velmi nepříjemné. On ten akciový trh je velmi transparent-
ní, takže hned vidíte, jak si stojíte – třeba na rozdíl od investice 
do nemovitosti, kdy reálnou bilanci zjistíte, až když ji prodáte.Co takovému klientovi říkáte?Vydržet! 
Ale na druhou stranu, rozdíl našeho segmentu oproti 

tomu širokému retailu je, že naši klienti mohou poklesu trhu 
i využít. Často mají další volné prostředky a můžou doinves-
tovat. Jak už jsem říkal, aktuální situace pro doinvestování 
je mimořádně zajímavá. Většinou se stává, že když nastane pokles trhu, drobní 
investoři panikaří a utíkají, a teprve když začne růst a slibovat 
výnosy, reagují a nakupují. Jenže to už je pozdě. Naši investoři 
jsou v tomto sofistikovanější. Pro nás byl třeba velmi silný 
začátek covidu v březnu či dubnu 2020. Hodně lidí nakupovalo 
a v následujících dvou letech dosáhlo obrovských výnosů. Existují v privátním bankovnictví nějaké módní trendy? 

Například kryptoměny?Moje zkušenost z bankovnictví je taková, že módní trendy 
mají krátké trvání a sázet na ně se nevyplácí. Naše strategické 
portfolio je sestavené z nástrojů, které za sebou mají nějaký 

Jak 
nakopnout 

EKONOMIKU

BYZNYS
PŘÍLEŽITOSTI  
2024 

ADVOKACIE 
je byznys o lidech
Jan Krampera, Tomáš Procházka, Vojtěch Faltus

Deepfake
VS. FIRMY

Rodinné firmy 27

Martin
Kodl
majitel  Galerie KODL

26

ROdInné FIRmy

UMĚNÍ JAKO INVESTICE

Výtvarné umění zůstává finanční jistotou i v současném rozbouřeném světě. 

O stoupajícím zájmu svědčí výsledky prodejů. Jarní aukce Galerie KOdL se 

stala tou historicky nejúspěšnější. Prodala se díla za takřka 440 milionů korun 

a poprvé byla překonána cena sto milionů korun za jeden obraz. Umělecká díla 

se  stávají také investiční komoditou. „Výtvarné umění je v současném světě 

financí jistotou,“ říká martin Kodl, majitel stejnojmenné galerie a zástupce už 

čtvrté generace Kodlů, která se věnuje umění. 

TEXT Redakce F
OTO Galerie Kodl

Loňský aukční trh zaznamenal historický rekord, první 

pololetí letošního roku se vyvíjí také dobře. Domníváte se, 

že kvůli obavám z inflace bude zájem o umění dále narůstat? 

Za umělecká díla v
 minulém roce sbě

ratelé a investoři n
a 

tuzemských aukc
ích utratili rekordn

ích 1,46 miliardy k
orun. 

Loňský obrat je n
ejvyšší v novodob

é historii tuzemsk
ého 

aukčního trhu a je
 o 100 milionů kor

un větší než dosa
vadní 

rekord z roku 201
7. 

O stále stoupajícím
 zájmu, který je ne

jlepší zárukou, že
 

se investice do u
mění v příštích le

tech vyplatí, svěd
čí již 

zmíněné výsledky
 prodejů. Nacházím

e se v podobné sit
uaci 

jako v roce 2008, k
dy krize odstartov

ala zájem o alterna
tivní 

investice. Lidé hle
dají nové příležito

sti, jak peníze zho
dnotit 

nebo alespoň uch
ránit před inflací. 

Utrácejí za nejrůz
nější 

komodity a výtva
rné umění je v so

učasném světě fi
nancí 

jistotou. Cenový 
vývoj umění hist

oricky příliš neso
uvisí 

s vývojem akciový
ch trhů. I proto je 

vnímáno jako inve
stiční 

ochrana proti bur
zovním výkyvům.

Na květnové aukci jste vydražili plátno Bohumila Kubišty 

„Staropražský motiv“ za 123,6 milionu korun. Jedná se 

tak o vůbec nejdráže prodaný obraz v České republice. Co 

to podle vás vypovídá o českém trhu s uměním?  

Je to historický m
ezník nejen pro a

ukční trh, ale pro
 

dlouhodobé zho
dnocování české

ho výtvarného u
mění. 

Jedná se i o vsku
tku mimořádnou u

dálost kulturní. To
, že 

obraz překoná hra
nici sto milionů ko

run, bylo překvap
ením 

pro všechny. Avša
k prodej tohoto na

prosto unikátního
 díla 

reprezentuje celk
ovou situaci na t

rhu, kdy se na k
aždé 

aukci posouvají a
ukční rekordy i o

statních význam
ných 

a frekventovanýc
h autorů, jako je Š

pála, Filla, Lada, T
oyen 

a mnoho dalších. 
České výtvarné u

mění bylo dlouho 
zcela 

neoprávněně ned
oceněno. Až díky

 významným auk
cím 

a cenám, kterých
 české umění dos

áhlo, se probudil 
zájem 

o  jeho autory. Vy
soké aukční ceny

 jsou jedním z pr
vků 

tvořících respekt 
k výtvarnému um

ění.

Zájemcům o investice do umění radím, 

aby se nejprve v oboru trochu vzdělali 

a získali určitý rozhled. V době internetu 

není problém se alespoň základně 

zorientovat.

Toyen: Samotáři / Dosažená cena: 54 000 000 Kč

PŘELOMOVÁ  
REGULACE

inkasních  
agenturJak se  

v Česku
DAŘÍ STARTUPŮM

David
KARÁSEK
Smyslem je pro mě spokojený pacient

Jan Krampera
STÁLE VÍCE FIREM  BUDUJE INTERNÍ PRÁVNÍ TÝMY

Člen  
mediální 
skupiny A11



Byznysový magazín CEO cílí 
především na top management. 
Je zdrojem informací, inspirace 
a motivace pro lídry, manažery, 
investory a podnikatele. Přináší 
inspirativní rozhovory, sleduje 
české i zahraniční trendy byznysu 
a pomáhá rozvíjet osobní 
potenciál. Magazín přináší 
pohled CEO na situaci na trhu 
a pomáhá predikovat jeho vývoj. 
Celá platforma spojení tištěného 
magazínu, webového portálu 
a eventů nabízí ucelenou formu 
komunikace a networkingu pro 
osoby s rozhodovací pravomocí 
a osoby, které mění hru.

CEO

PROFIL ČTENÁŘE

VĚK:  
39–61 LET

SOCIOEKONOMICKÁ  
TŘÍDA

VZDĚLÁNÍ ČISTÝ MĚSÍČNÍ PŘÍJEM 
DOMÁCNOSTI

MUŽ 
56 %

ŽENA 
44 % VYSOKOŠKOLSKÉ 

95 %

A 
76 %

B 
24 %

NAD 150 TIS.
57 %

NAD 50 TIS. 
36 %

www.ceomagazin.cz

STŘEDNÍ  
5 %

NAD 200 TIS. 
7 %

PŘELOMOVÁ  
REGULACE

inkasních  
agenturJak se  

v Česku
DAŘÍ STARTUPŮM

David
KARÁSEK
Smyslem je pro mě spokojený pacient

Jan Krampera
STÁLE VÍCE FIREM  BUDUJE INTERNÍ PRÁVNÍ TÝMY

Člen  
mediální 
skupiny A11



www.ceomagazin.cz

číslo 
vydání

uzávěrka 
inzerce

termín 
vydání

témata 

2401 02. 02. 12. 02. Byznysové příležitosti  
v roce 2024

2402 29. 03. 08. 04. Byznys & politika  
& evropské volby

2403 03. 05. 13. 05. Inspirativní startupy
2404 31. 05. 10. 06. ESG a Green Deal
2405 02. 08. 12. 08. Rodinné firmy  

v aktuálních výzvách
2406 30. 08. 09. 09. Inspirativní ženy podle CEO
2407 04. 10. 14. 10. Inspirativní muži podle CEO
2408 29. 11. 09. 12. CSR projekty roku 2024

HARMONOGRAM 2024

FORMÁTY A CENY INZERCE

2/1 1/1 1/2

1/3
1/2

1/4

www.a11.cz

formát
inzerce

rozměry 
š x v (mm)

cena
(bez DPH)

2/1 420 x 297 399 000 Kč
1/1 210 x 297 220 000 Kč
II. obálka 210 x 297 240 000 Kč
III. obálka 210 x 297 230 000 Kč
IV. obálka 210 x 297 280 000 Kč
1/2 105 x 297 120 000 Kč
1/2 210 x 148 120 000 Kč
1/3 210 x 99 80 000 Kč
1/4 105 x 148 70 000 Kč

Za umístění inzerce na přesnou pozici účtujeme příplatek 100 %.

Jak nakopnout 
EKONOMIKU

BYZNYS
PŘÍLEŽITOSTI  
2024 

ADVOKACIE je byznys o lidech
Jan Krampera, Tomáš Procházka, Vojtěch Faltus

Deepfake
VS. FIRMY

Řízená distribuce na TOP CEO v České republice
Mediální partnerství na prestižních eventech
Předplatné tištěné / elektronické

DISTRIBUCE


